CMAS
,=iSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS

Mozarlândia — Goiás.

ATA N° 004/2025 - CMAS

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 13h30,

às dependências da Casa do Conselhos Municipal Maria de Fatima Rocha

Pereira (CCMFP), localizada na Rua Governador Valadares , Quadra 63, Setor

Central, Mozarlândia-GO, anexa a Secretária de Educação, teve inicio a Reunião

Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, com a presença

dos representantes das entidades governamentais e não Governamentais de

Mozarlânida-GO, constatando a presença dos seguintes conselheiros:  Theo

lbson Guimarães Costa representante suplente da 	SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; Maria Ferreira da Silva representante titular

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Maria Cristina Neves de Souza Fernandes

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE; Luis Ricardo Monteiro Costa,

representante Titular das OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE RUBIATABA-

MOZARLANDIA, Lidiane Araújo Costa representante Titular da diretoria das

OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE RUBIATABA-MOZARLANDIA; Marcia Alves

de Souza representante titular da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

Vanessa  Lima Dias representante suplente da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; Elisson Diniz de Morais Ribeiro representante Titular da diretoria das

OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE RUBIATABA-MOZARLANDIA segmento de

trabalhadores e Luciana Veiga Secretária Municipal de Assistência Social.

Vanessa  Secretária do CMAS verificou que já havia quárum e a Presidente do

CMAS deu inicio a reunião.Primeiro assunto da pauta é apresentado por Luis

Ricardo conselheiro representante das obras uma solitição de autorização de

juste no Plano de Trabalho da Emenda Parlamentar no valor de (150.000,00)

cento e cinquenta mil reais — Projeto Integrar II referente ao oficio de número

(58) e solicitação de autorização de ajuste no Plano de Trabalho da Emenda

Parlamentar no valor de (141.000,00) cento e quarenta e um mil reais — Projeto

Integrar Ill  referente ao oficio  de número  cinquenta e oito (58) e oficio de número

cinquenta e sete (57), ajuste  da  planilha de execução financeira do Projeto

lntregar II e Projeto  III

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.

A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

G
taa--)f.ati
it9 ef4&UI  e1,9 LucLi.tyyte.

• • "gaw-k
CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSiSTENC IA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS

Mozarlândia — Goiás.

- passando a palavra para a Luciana Veiga Secretária Municipal de Assistência

que com o primeiro assunto da pauta que solicita ao plenário do conselho

Resolução de convocação da décima primeira Conferência Municipal de Saúde

e junto com o CMAS institue a Comissão Organizadora da Comferência:

Presidente Maria Ferreira da Silva: vice presidente Elisson Diniz de Morais Ribeiro;

membro  Vanessa  Lima Dias e membro Luis Ricardo Monteiro Costa Também

foi indicado alguns conselheiros e outros nomes para Comissão de

Comunicação e e divulgação:  Theo  lbson Guimarães Costa, Márcia Alves de

Souza, Lidiane Araújo Costa, Janete Soyonara Jube Leite, Eduardo Rodrigo

Povoa e Maria Lúcia Correia Bonfim Segundo assunto da pauta é apresentado

Por Luis Ricardo conselheiro representante das obras uma solitição de

autorização de ajuste no Plano de Trabalho da Emenda Parlamentar no valor de

(150.000,00) cento e cinquenta mil reais — Projeto Integrar II referente ao oficio

de número (58) e solitigão de autorização de ajuste no Plano de Trabalho da

Emenda Parlamentar no valor de (141.000,00) cento e quarenta e um mil reais

— Projeto Integrar Ill referente ao oficio de número (58) e aprovado pelos

conselheiros presentes por unanimidade. Nada mais havendo a tratar eu Maria

Cristina 	Neves 	de • Sota 	Fernaides 	relatei 	e 	digitei 	essa

ata   Wie4 	 r r cGzu,

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

CONSeLHO MUNICIPAL Ot
ASSISTONCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS
Mozarlândia — Goiás.

Conselho Municipal De Assistência Social — CIllik§: LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N° 00V/2025 CMAS — REUNIÃO: 05/06/2025

NOME:

	  t_

litORESENTANTE DO: FUNÇÃO NO

C.M.A.S:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Marcia Alves de Souza AEPRESENTANITIS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
(TIMLAR)

Titular •

4•11r--------"
Vanessa Lima Dias 111PRESENTANITM SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(SUPLENTE)
Suplente

Maria Ferreira da Silva REPRESENTAag Bik SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (TITULAR) Tit
cp

Maria Nitia do Carmo Cardoso fii€PRESENTANITE R SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(§LipLENTE)
Suplente

Maria Cristina Neves de Souza Fernandes FIEPRESENTANITE Bf, SECRETARIA DE SAÚDE (TITULAR) Titular
• A : 	IA 	• 	. J' r

4
. 	..,A. 	.• 	 .._i

Maria Eleuza Ferraz de Lima Ferreira IMPRESENTANIT§ liA SECRETARIA DE SAÚDE (SUPLENTE) Suplente

Ana Paula Rodrigues dos Santos IMPRESENTAfsiT§ BA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANO
(TITULAR)

Titular

Adervaldo Júnior de Godoi RIPRESENTANITIR SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANO
(SUPLENTE)

Suplente

Karita Gabrielle do Carmo Cardoso REPRESENTAABA SECRETARIA DE FINANÇAS (TITULAR) Titular

Theo lbson Guimarães Costa IRSPRESENTA CRETARIA DE FINANÇAS (SUPLENTE) Suplente
.i 	1. _

Lidiane Araújo Costa REPRESENTANTEllAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATA-

MOZARLANDIA = DIRETORIA (TITULAR)
Titular

LiaLC. 1\.k, k51\-1-WA I.9

Vanessa Vetuchi da Silva REPRESENTANTE DO CICLISMO BARREIRINHO - DIRETORIA

(SUPLENTE)
Suplente

u

Ana Cristina da Silva REPRESENTANTE DA APAE/MOZARLANDIA - DIRETORIA
(TITULAR)

Titular

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

€8115@lho Municipal de Assistência Social =- CMAS
Mozarlandia Goiás. CONge1,11161VIONICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

—7--

Adam  ice  Goring  de Almeida REI3I4tANTANTE DA APAEW4ARLÁNDIA =  DIRETORIA

	 abf3LENTE)
Suplente

Maria Joana ,astro Lindoso ibilfi§ENTANTE DA APAWMOZARLANDIA - SEGMENTO
TRAB4FiADORES (TITULAR)

Titular

Elisson Diniz de Moreis Ribeiro riEliRkANTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATÁgk
MO2ARLANDIA - SEGMENTO TRABALHADORES (SUPLENTg)

Suplente

Dify,',/, S,) NM 13af»rx
Fernanda Viana Rifgfig@ NTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE Ruaim-MIA=

MMARLANDIA - SEGMENTO TRABALHADORES (TITULAR)
Titular

Luis Ricardo Monteiro Costa RotriNENTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATABA=
MOZARLANDIA - SEGMENTO TRABALHADORES (SUPLENITg)

\\\

Suplente ,

CA2 Ci\
Viviane da Silva Oliveira —111Er911g§ENTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATAW

NitgARLANDIA= SEGMENTO USUÁRIOS (TITULAR)
Titular

Synara Rodrigues Teixeira
,

figiRlIgiANTANTE DA APAE/MOZARLANDIA - SEGMENTO
1=1§41410s (SUPLENTE)

Suplente

Pbeeem e)//ee.(

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivacAo do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4